[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 11.12.2020 № 205 «Об утверждении Порядка ведения личных дел муниципальных служащих в муниципальном образовании
«Федоровское сельское поселение»

Принято Собранием депутатов
Федоровского сельского поселения                                                17.02.2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 года № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», а также в целях реализации Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Федоровского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 11.12.2020 года № 205 «Об утверждении Порядка ведения личных дел муниципальных служащих муниципального образования «Федоровское сельское поселение» следующие изменения:
1) подпункт б пункта 3.2. статьи 3 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«б) собственноручно заполненная и подписанная гражданином Российской Федерации анкета по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. N 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации" с приложением фотографии 4 см. на 6 см.;»;
2) пункт 4.2. статьи 4, подпункты 4.2.1., 4.2.2., 4.2.3., 4.2.4., 4.2.5 пункта 4.2. статьи 4 исключить;
3) статью 4 дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:
«4.4. Муниципальные служащие обязаны сообщать представителю нанимателя об изменении сведений, содержащихся в анкете, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. N 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации" в течение 10 рабочих дней со дня, когда муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не установлен федеральными законами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию Собрания депутатов Федоровского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и охране общественного порядка (Председатель  – Никитина Г.В.).

Председатель Собрания депутатов –
глава Федоровского сельского поселения                                          С.А. Слинько

с. Федоровка
17.02.2025 года
№ 141
1.jpeg